PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

PORTARIA Nº 736, de 27 de Dezembro de 2024.

”Dispõe Sobre Nomeação de Suplente de Conselheiro Tutelar, para assumir temporariamente o cargo Titular de Conselheiro
Tutelar do Município de Colinas do Tocantins. ”

O PREFEITO MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, no uso de suas atribuições legais e do
disposto no artigo 70, I e XI da Lei Orgânica Municipal

CONSIDERANDO os dispostos na Lei Municipal De Nº 1.813, De 1 De Dezembro De 2021.

CONSIDERANDO o OFICIO/SEA N° 900/2024, a qual solicita nomeação de candidato para assumir temporariamente cargo na
Secretária Executiva dos Conselhos.

R E S O L V E:

Art. 1º. NOMEAR o senhor ANDRÉ ASSUNÇÃO SALES, suplente de Conselheiro Tutelar, para assumir temporariamente, o
cargo Titular de Conselheiro Tutelar, pelo período de 06 (seis) meses a partir da data de 02 de janeiro de 2025, em substituição a Sra.
Roberta Inácio Marques, a qual encontra-se de licença médica.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins

Josemar Carlos Casarin

Prefeito Municipal

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-dcc234-30122024103538

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins-TO

Publicado via Diário Oficial 1733/2024, em 30/12/2024 23:40

portaria-n-736-de-27-de-dezembro-de-2024-5363.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org